MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 17 de septiembre de 2021
Hora de inicio: 08:00 horas | Hora finalizacion i 08:40 horas
Lugar: Centro Social de Agentes y Patrulleros

ACTA - 0695 - AREAD-GRUCO-2.25

ACTA QUE TRATA DE LA VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y
SG-SST DEL PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 121 2021,
CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL Y

BIOSEGURIDAD PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL.

ORDEN DEL DIA

1. Verificacion de asistentes
2. Temas a tratar
3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

-
.

Verificacion de asistentes

TC. Carlos Andrés Correa Rodriguez — Administrador del CESAP
Pro 06. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza — Evaluador Juridico.

OPS. Freddy Delgado Galvis - Evaluador Financiero.

OPS. José Fernando Garcia. — Evaluador del SGA.

OPS. Aldrey Liliana Lépez Martinez. - Evaluador SG — SST y técnico.

NRURNRNRY

En Bogota D.C siendo las 08:00 horas del dia 17 de septiembre de 2021, se reunieron en la oficina de
contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Técnico,
Financiera -Econdmico del proceso de contratacion de minima cuantfa PN CESAP MIC 121 2021, cuyo
objeto es suministro de elementos de proteccion personal y bioseguridad para el centro social de agentes
y patrulleros de la policia nacional. Nombrados mediante resolucion No. 323 del 15 de septiembre del
2021; con el fin de consolidar el resultado de la velificacion preliminar dentre del proceso de contratacion,

en relacion con el oferente Parque de Maqumarla|SAS de acuerdo a lo indicado en el Acta No. 0684 del

15 de septiembre de 2021, asi:

1. Temas a tratar

VERIFICACION JURIDICA

El evaluador JURIDICO Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza realiza evaluacion correspondiente realiza
evaluacion correspondiente proceso de contratacion de minima cuantia PN CESAP MIC 121 2021, cuyo
objeto suministro de elementos de proteccidn personal y bioseguridad para el centro social de agentes y
patrulleros de la policia nacional, presenta el informe de la verificacién juridica asi:
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SUPERIOR DE DOTACIONES SAS Cumple| No Cumple

Carta de Presentacion

Certificacion de Existencia y Representacion Legal
Cumplimiento Apories Parafiscales

Registro Unico Tributario RUT

Compromiso Anticorrupcidn

Certificacion Bancaria

Copia de la Cédula de Ciudadania

Certificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia Namona[
Certificacion articulo 183 del CNPC

Autorizacién notificacion electronica
Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades

>

XL [ B[N [ D3| 2 [ [ 3| K

Autorizacion tratamiento de datos

CONCEPTO: SUPERIOR DE DOTACIONES SAS. Cumple juridicamente con las condiciones de participacion.

VERIFICACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2021-030511 / AREAD - GRUFI — 29.25, el evaluador econémico- financiero Freddy Delgado
Galvis, realiza evaluacion correspondiente procesc de contratacién de minima cuantia PN CESAP MIC 121 2021,
presenta el informe de la verificacion econdmica - financiera asi:

En atencion al proceso PN CESAP MIC 121-2021 cuyo objefo es el "SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE
PROTECCION PERSONAL Y BIOSEGURIDAD PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE
LA POLICIA NACIONAL", me permito enviar la evaluacion de la propuesta econémica presentada, asi:

Oferente: SUPERIOR DE DOTACIONES S.A.S. NIT 830.144.875-7

OFERTA ECONOMICA

Descuenio ofertado por SUPERIOR DE DOTACIONES S.A.S., correspondiente al 5% aplicado a cada uno de los
items establecidos por el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, incluido el IVA.

1 | Gorro en malla —Cofia caja x 100 Und

$5,177.00 4,132.90 4918.15
2 Tapaboca tipo quirdrgico compuesto de 3 Und
capas caja x 50 Und 6,400.00 5,100.24 6,080.00
3 | Guantes Nitrilo caja x 100 Und Und 54,000.00 43,100.24 51,300.00
4 | Guantes de latex caja x 100 Und Und 48,000.00 38.319.33 45.,600.00
Chaqueta convertible con capucha
abatible, en material 100% impermeable
5 tempestad de Lafayette, color a eleccidn , Und

con forro, un bolsillo con cremallera en la 75,000.00 59,873.95 | 71,250.00
parte superior del pectoral izquierdo, uno
en la parte inferior con cremallera a cada
lado, cierre de cremallera al frente vy
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pechera, mangas con pufio reportado, un
bolsille interior, logo bordado del Centro
Social de Agentes en pectoral izquierdo
tipo bolsillo, anillo reflectivos en cada
manga a la altura del antebrazo en tela
reflectiva de 500 candelas, banda en tela
reflectiva de 500 candelas en la espalda
de color gris parte superior con texto
bordado, "BRIGADISTA” en hilo color y
tallas a eleccidn.

Rodilleras Par tafla Gnica debe contener
dos cintas elasticas con velcro para
sujecion, fabricada en poliéster con
acolchado. Nommatividad. Decreto 1072
6 de 2015, articulo 2.2.4.6.25. Numerales 6, Und
7,11. Las coderas deben contener dos| - 99,000.00 79,033.61 94,050.00
cintas elasticas con velcro para sujecion,
fabricada en poliéster con acolchado.
Normatividad. Decreto 1072 de 2015,
articulo 2.2.4.6.25. Numerales 8, 7,11.

Coderas Par Color: negro Talla: tnica
Talla: tnica Las coderas deben contener
dos cintas elasticas con velcro para
7 |[sujecion, fabricada en poliéster con Und

acolchado. Normatividad. Decreto 1072 © 60,000.00 47,899.16 57,000.00

de 2015, articulo 2.2.4.6.25. Numerales 6,

7.11.
8 Gel antibacterial x galon Und 23,750.00 18.960.08 22 562.50
9 | Alcohol antiséptico x galén Und 24.700.00 19,718.49 23.465.00
10 | Gel antibacterial x cufiete Und 118.750.00 04,800.42 112,812.50
11 | Alcohol antiséptico x cufiete Und 110,000.00 87.815.13 104,500.00

CONCEPTOQ: Una vez revisada y verificada la oferta econdémica del proponente SUPERIOR DE DOTACIONES $.A.S
con NIT 830.144.875-7, se puede establecer que CUMPLE con las condiciones econdmicas exigidas para este
proceso de contratacidn, toda vez que el valor ofertado no sobrepasa el presupuesto oficial, ademas de ofertar un
tinico porcentaje de descuento del (5%), el cual sera aplicado a cada uno de los items establecidos por el Centro
Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, incluido el IVA.

Observacidn: Los precios unitarios propuestos para cada uno de los items aplicando el Gnico porcentaje de
descuento deberan incluir todos los impuestos que haya lugar. Cualquier error u omisién en la estimacion de estos
costos, por parte del proponente seleccionado, no dara lugar a modificar el valor del precio unitario propuesto. Ef
proponenie deberd asumir el sobre - costo que esto le ocasione.

VERIFICAGCION TECNICA

Mediante radicado GS-2021 — 030528 / CESAP — GRULO - 29.25, el evaluador, técnica Liliana Lopez Martinez,
realiza evaluacién correspondiente proceso de contratacién de minima cuantia PN CESAP MIC 121 2021, presenta
el informe de la verificacion técnica asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion técnica de la propuesta entregada por la empresa relacionada a
continuacion asi:
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SUPERIOR DE DOTACIONES SAS, identificada con Nit. 830.144.875-7 dentro del proceso PN CESAP MIC 121 -
2021 cuyo objeto de contrate es: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECQION PERSONAL Y
BIOSEGURIDAD PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.”, asi:

CONDICIONES TECNICAS

Mallas invisibles en nylon- desechables- red para
cabello de color negro. caja x 100

Tapaboca tipe quirdrgico compuesto de 3 capas UND
caja x 50 Und X
Guante industrial de Nitrilo de uso industrial caja
3 | Guantes Nitrilo %100 guantes color a eleccién ofrece un magnifico | UND X
confort al usuario. Certificado.

Guante de latex 100%, bajo en talco no esterilizado
latex natural de alta calidad superficie lisa o
completamente texturizada ; pufio enrollado blanco
natural caja x 100 Und

Chaqueta convertible con capucha abatible, en
material 100% impermeable tempestad de
Lafayette, color a eleccion , con forro, un bolsillo
con cremallera en la parte superior del pectoral
izquierdo, uno en la parte inferior con cremallera a X
cada lado, cierre de cremallera al frente y pechera,
5 Chaqueta tipo mangas con pufio reportado, un bolsillo interior,
periodista Brigadista |logo hordado del Centro Social de Agentes en
pectoral izquierdo tipo bolsillo, anillo reflectivos en
cada manga a la altura del antebrazo en tela
reflective de 500 candelas, banda en tela refractiva
de 500 candelas en la espalda de color gris parte
superior con texto bordado, "BRIGADISTA” en hilo
color y tallas a eleccion.

UND X

1 Gorro en malla

2 |Tapaboca

4 | Guantes de latex UND

UND

Rodilleras Par talla
(nica debe contener
dos cintas elasticas
con velcro  para
sujecion, fabricada
g [N poliéster con
acolchado.
Normatividad.
Decreto 1072 de
2015, articulo
2.2.4.6.25.
Numerales 6, 7,11.
Coderas Par Color
negro

Talla; (inica

Las coderas deben
contener dos cintas
elasticas con velcro
para sujecion,
7 fabricada en
poliéster con
acolchado.
Normatividad.
Decreto 1072 de
2015, articulo
224625
Numerales 6, 7,11.

Ideal seguridad industrial- uso brigadistas-Flexibles UND X

Ideal seguridad industrial- uso Dbrigadistas-
Flexibles UND
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8 Gel antibacterial x Gel antibacterial al 70% - Registro invima X
galdon . UND
9 Alcohol antiseptico x | Alcohel al 70%- Registro invima X
galén UND
Gel antibacterial x Gel antibacterial al 70% - Registro invima X
10 ~ UND
cuniete
Alcohol antiséptico x | Alcohol al 70%- Registro invima X
1 h UND
Cufiete

CONCEPTO: El oferente CUMPLE con el total de las condiciones técnica exigidas.
VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2021 - 030607/ ADMON — SOPOR 29.25, el evaluador Ing. Ambiental José Fernando Garcia
Fernandez realiza evaluacion correspondiente proceso de contratacion de minima cuantia PN CESAP MIC 121 2021,
presenta el informe de la verificacién ambiental asi:

Respetuosamente me pemito remitir la evaluacién de la propuesta entregada por la empresa de razén social
PERIOR DE DOTACIONES SAS con Nit: 830.144.875-7; dentro del proceso de contratacidn CESAP MIC 121

2021., cuyo objeto es el “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCIpN PERSONAL Y BIOSEGURIDAD
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL..” as':

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la colummna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

TEM CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAI. -SGA
i FECHA DE . NO
CUMPLIMIENTO . PRODUCTO ENTREGA cum ELE CUMPLE
El OFERENTE no deberd estar registrado como|
Infractor Ambiental, en el REGISTRO UNICO DE
INFRACTORES ~ AMBIENTALES  {RUIA}  delf Pantallazo del RUIA
Ministerio de Medio Ambiente y Desarrolio| 8enerado  desde  [a
1., [Sostenible, de acuerdo a lo establecido en la Ley] plataf:arma _de la Conla X
1333 del 21 de julio de 2009, “Por la cual se A_utorl_dad Na_lcmnal de | propuesta
establece el procedimiento  sancionatorio Licencias Ambientales
ambiental y se dictan otras disposiciones”, o —ANLA
cualguiera que la modifique o derogue,
El OFERENTE debera presentar compromiso)
firmado frente a la responsabilidad de asumir
cualquier infraccién ambiental por omision de| Oficio de compromiso
permisos, concesiones o licencias ambientales| firmado por el Con la X
2. lque hubiese sido necesario tramitar antes del| Tepresentante legal propuesta
inicio de la prestacién del servicio.
El OFERENTE deberd presentar compromiso
firmado frente a la responsabilidad de asumir
cualgquier infraccion ambiental por omisién de | Oficio de compromiso
3. permisos, concesiones o licencias ambientales | firmado por el Con la X
gue hubiese sido necesario tramitar antes del | representante legal propuesta
inicio de la prestacion
del servicio.
El OFERENTE se compromete durante la X
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vigencia y ejecucion del objeto del contrato, a
desarroliar y cumplir con las buenas practicas
ambientales con relacién al ahorro y uso
eficiente del agua y la energia, asi como el
4. manejo integral de residuos sélidos (no
peligrasos y peligrosos), establecidas por el
punto de servicio, en el marco de la
implementacion del Sistemna de Gestidn
Ambiental y que contribuyan al cumplimiento
de la politica ambiental vy objetivos
ambientales institucionales, como el manejo
integral de residuos que se lleguen a generar
durante el desarrollo de las actividades
establecidas en el contrato.

El OFERENTE debera presentar compromiso
firmade por el representante [egal
garantizando el cumplimientc del Decreto
1496 de 2018, el cual refiere al Sistema
Globalmente Armonizado.

Oficio de compromiso
firmado por el
representante legal

Conla
propuesta

Oficio de compromiso Conla
firmado por el [ propuesta
representante legal X

CONCEPTO: La empresa de razon social SUPERIOR DE DOTACIONES SAS con Nit: 830.144.875-7; “CUMPLE”
con la Totalidad de Ias condiciones técnicas SGA.

VERIFICACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS-2021 — 030529 / ADMON - SOPOR —29.25 el evaluador técnico Aldrey Liliana Lépez Martinez
realiza evaluacion praceso de contratacion de minima cuantia PN CESAP MIC 121 2021, presenta el informe de la
verificaciéon SG-SST asi:

SUPERIOR DE DOTACIONES SAS, identificada con Nit. 830.144.875-7 dentro del proceso PN CESAP MIC 121 -
2021 cuyo objeto de contrato es: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECQION PERSONAL Y
BIOSEGURIDAD PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.”, asi:
REQUISITOS GENERALES.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamenie.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

iTE CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.
M-
) . FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE
El oferente deberd cumplir con | El oferente debera
la Evaluacién inicial del Sistema | entregar evaluacidn del
de Gestibn Seguridad en el | SG-S5T donde se
trabajo mediante la aplicacién de | evidencie el nivel de
los estandares minimos | cumplimiento del mismo Presentacién
1 solicitado por el Ministerio de | fiirmado por un técnico, X
Trabajo en lo relacionado con la | tecndlogo, profesional o©
calidad del SG SST, lo anterior | especialista en SST, de propuesta.
se encuentra contemplado en la | acuerdo a lo establecido
Resolucidn 0312 del 2019 , y | en la Resolucion 0312 de
gue da cumplimientio a lo | 2019,
establecido en decreto  Unico
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reglamentario 1072 de 2015, | Anexara adicional;
para tal efecto debera adjuntar | -Licencia vigente del
certificacion de la | Técnico, Tecnologo,
implementacion del SG-SST | Profesional o especialista
dicho documento deberd estar | SST.
avalado por un profesional | -Curso virtual de 50 horas
(tecndlogo o profesional) con | SGSST.
licencia en Salud ocupacional
vigente, curso de 50 horas
reglamentarioc © en su defecto la
certificacion de fa ARL.
El oferente debe realizar el pago Enviar al supervisor del
de las prestaciones Sociales a trat P | te |
las que esta obligado de acuerdo c?n r[? o dmerlllsg‘a mente 1a
a la modalidad de contrato que gam a detaliada del_ pago Durante la
tenga con las personas que & segunc_iad social del ejecucion del
o ersonal vinculado a la NA
prestan sus servicios, de la 2 ctividad desde el contrato de
misma manera la afiliacion a la momento, de adiudicado el forma mensual.
ARL debera garantizar la contrato h a{sta la
cobertura de acuerdo a las terminacion del mismo
funciones de cada cargo. )
El oferente hard usc adecuado i
de los elementos de proteccidn Documen_to de | Presentacién
compromisc firmado por | de la propuesta
personal de acuerdo a lo [ ntante leaal de denci
estipulado en la matriz de EPPS f‘ represemtante leg y evidencia X
. - a empresa cferente durante la
y serd el contratista el que {persona Natural o [ ejecucion del
suministre  los  mismos  al Juridica Jcontrato
personal a su cargo. i
Es obligacion del Oferente
entregar carnet de identificacién
de la empresa y carnet de la
ARL, al personal que labore en
su actividad econdmica denfro Con la
de las instalaciones, al igual que | Certificado de | presentacidn
estar al dia en f{odo lo | compromiso firmado porel | delaofertay X
relacionado a Seguridad Social | representante legal frente durante la
de sus trabajadores sin importar | al porte de carnet de ARL | ejecucidn del
el tipo de contrato. (Los | eidentificacion empresa contrato
trabajadores deberan portar el
carnet al momento de ingreso al
punio).
Certificado de afiliacién vigente | Documento de A:ergg;r;:;wto c;z
a EPS, AFP y ARL y mantener | compromiso frente al | Pt ot do
dicha afiliacién y alcance de | requisito -y de manera maneray
cubrimiento del nivel de riesgo | mensual durante la mensual X
de exposicidon, durante toda la | ejecucién del contrato, durante la
gjecucién de las actividades | anexar planilla de aportes . -
objeto del contrato a seguridad social ejecucion  del
: ’ contrato.
El oferente se compromete a
cumplir con lo derivado del
Sistema de Gestion de | Documento firmado por el
Seguridad y Salud en €l Trabajo | representante legal de la
haciendo énfasis en las Politicas | empresa oferente Presentacién X
y Objetivos adoptados por la | (persona Natural o | de la propuesta
policia Nacional para dicho | Juridica. Ver ANEXO
sistema asi: No.4
Pclitica del Sistema de Gestion
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de la Seguridad y Salud en el
Trabajo de la Policia Nacional

La Policia Nacional de Colombia
en el ejercicio de su funcion de
mantenimiento de seguridad vy
convivencia ciudadana,
manifiesta su compromiso con la
proteccion de la seguridad vy
salud en el trabajo de todos los
funcionarios uniformados, .no
uniformados, contratistas vy
trabajadores en misién, mediante
lz identificacion de peligros,
evaluacidon y valoracién de los
riesgos laborales en todos los
niveles de la institucidén; para ello
destinara el capital humano,
financiero y tecnologico que
permita el cumplimiento de los
requisitos legales y las acciones
de mejora continua .

Objetivos del Sistema De
Gestion de la Seguridad vy Salud
en el Trabajo:

1. Promover la mejora continua
de! desempefic y los resultados
de la Policia Nacional en materia
de Seguridad y Salud en el
trabajo, minimizando la
ocurrencia de los accidentes de
trabajo y la aparicion de
enfermedades de origen laboral.

2. Definir y  Gestionar los
recursos para la Gestion de la
Seguridad.y Salud en el Trabajo.

3. |dentificar los peligros, evaluar
y valorar los Riesgos vy
establecer los respectivos
controles.

4. Identificar y evaluar los
requisitos legales aplicables a
los centros de ftrabajo vy
establecer las acciones de
mejoras  que permitan dar
fratamiento a las brechas
identificadas.

5. Fomentar actividades de
promocién y prevencidon de la
salud en las unidades que
conforman la Policia Nacional.
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En atencion a la implementacion
del Sistema de Gestion vy
Seguridad y Salud en el Trabajo
en la Policia Nacional, mediante
la Resolucién No. 01956 del 25
de abril de 2018, “Por la cual se
adopta las directrices de
evaluacion al SGSST, para los
contratistas y subcontratistas,
bajo cualquier modalidad de
contrato  civil, comercial vy
administrativo,  organizaciones
de economia solidaria y del
sector cooperativo, a las
agremiaciones U asociaciones
que afilien trabajadores
7 independientes al Sistema de
Seguridad Social Integral, las
empresas de servicios
temporales, estudiantes afiliados
al Sistema General de Riesgos
Laborales, irabajadores en
misién y las personas naturales
o juridicas, que deban ejecutar
cualquier objeto contractual yfo
se vinculen a la Policia Nacional,
a través de contratos de
prestacion de servicios y los
visitantes permanentes y
transitorios a los centros de
frabajo”, como requisitc de
cumplimiento para los
contratistas.

Documento de
compromiso firmado por el
Representante legal de Ia
empresa oferente
(persona Natural o
Juridica)

Con la
presentacion X
de la oferta

Por la aparicién del virus SARS
COVID-19, el oferente debera
garantizar el cumplimiento de la
Resolucion 666 de 12 de marzo
de 2020, Resolucién 0223 de 25
febrero de 2021, Resolucion 777
de 02 de junio de 2021; y de mas
normatividad legal vigenie que la | Documento de
8 modifique o sustituya asi mismo | compromiso firmado por el
debera garantizar que sus | Representante legal de Ia
colaboradores porten y hagan | empresa oferente

uso adecuado de los elementos
de bioseguridad necesarios para
la prevencion y transmision del
virus y alienarse a los protocolos
establecidos por cada Centro
Social.

Conla
presentacién X
de la oferta.

1DS-AC-0001 Pagina 9 de 11 Aprobacién: 30-08-2021
Version: 5




ACTA - 0695 - AREAD-GRUCO- 2.25 ACTA QUE TRATA DE LA VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA Y SG-SST DEL PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 121 2021, CUYO OBJETO
ES SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL Y BIOSEGURIDAD PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL..

El Oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas I[as
normas de Seguridad y Salud en

el Trabajo durante la ejecucion Dacumento de

compromiso firmado por el

del contrato; en cumplimiento Con la
9 con el Decreto 1072 deilj 2015 vy Representante legal de la presentacion X
la Resolucién 0312 de 2019 “Por | STPresd oferente | "o ja oferta.
medio de la cual se definen los (pe'rs_o na Natural e
. P - Juridica)
estandares minimos del Sistema
de Gestidn de Seguridad y Salud
en el Trabajo SG-SST”
En caso de presentarse un
accidente de Trabajo,
corresponde al contratista
realizar el respectivo reporie e | Documento de
investigacién dentro del tiempo | compromiso firmado por el
10 reglamentario; dicha | representante legal de la | Presentacion X
investigacién debera estar | empresa oferente | de la propuesta

firmada por un responsable de | (persona Natural 0
S5T y COPASST presentara una | Juridica

copia de la documentacion al
Area de Seguridad y Salud en el
Trabajo del Centro Social

INGRESO DEL PERSONAL EI
oferente yfo futuro contratista
debe presentar al ingresar a las
instalaciones del Centro Social,
al supervisor del contrato y a
Seguridad y Salud en el Trabajo,
copia de las planillas de pago de
11 la seguridad social, notificacion
de las funciones de! personal
con el fin de verificar y autorizar
el ingreso; de la misma manera
deberd garantizar que su
personal esté  debidamente
identificado portando uniforme y
camet de ARL en un lugar
visible.

Documento de Al momento de
presentar la s X

compromiso frente a este
prom oferta
requerimiento _ %

El oferente debera adjuntar las
fichas técnicas de los elementos
12 | a suministrar, hojas de seguridad
y registrd INVIMA segun aplica.

Al momento de
Fichas técnicas y registro presentar la X
INVIMA, segtin aplica. oferia

CONCEPTO: El oferente NO CUMPLE con el total de las condiciones técnica exigidas frente al SG-SST, frente al
item 12 debera adjuntar fichas técnicas legibles de los elementos de proteccién personal, asi mismo deberd adjuntar
regisiro invima del item 8,11. El alcohol debera ser antiséptico al 70% NO glicerinado.

Consideracion del comité evaluador

EVALUACION PRELIMINAR

No. - .
Oferentes RAZON SOCIAL JURIDICA ECONOCMICCO TECNICA 8G-SS8T AMBIENTAL
SUPERIOR DE
1 DOTACIONES SAS CUMPLE . CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
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ACTA - 0695 - AREAD-GRUCO- 2.25 ACTA QUE TRATA DE LA VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA Y 5G-5ST DEL PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 121 2021, CUYO OBJETO

ES SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL Y BIOSEGURIDAD PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

Asi las cosas, se procede a correr traslado del informe de verificacion y evaluacion de la oferta hasta el dia 17 de
septiembre del 2021, termino en el cual el oferente podra presentar las subsanaciones a que haya lugar de acuerdo

al informe preliminar expuesto por el comité evaluador. Las subsanaciones a la evaluacian preliminar se deberan
realizar acorde a lo indicado en las condiciones de participacién.

Actividad Responsable Fecha de entrega

1. Publicacién consolidada del informe de verificacién preliminar GRUPO CONTRATOS | 17/09/2021

de las propuestas.
2. Traslado del informe de verificacién y evaluacién de las ofertas

d 2
durante un (1) dia habit siguiente contado a partic del dia OFERENTES Desde el 17/09/2021
Lo . \ al 20/09/2021
siguiente de la publicacion del mismo.

COMPROMISOS:

CONSOLIDADO EVALUACION FINAL

Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién Evaluacion Final GRUPO CONTRATOS 22{09/2021

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 08:40 horas de! dia diecisiete (17) del mes de
septiembre de 2021.

Convocatoria:

Elaboro: OPS Luisa Maria Camacho Rojas — Contratok

Revisado por: OP Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contrato:
Fecha de elaboracian: 17/09/2021

Ubicacidn: documentos/procesos 2021

cesap.gruco@policia.gov.co

www.cenirosocialdeagentes.gov.co E@ ®
Diagonal 44 No 68B-30 J
Teléfonos 7445124 ﬁ Ahetogei

INFORMACION PUBLICA
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